ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO E ABERTURA DE PRAZO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 721/2022

OBJETO: Locação de imóvel de pessoa física e/ou jurídica, localizado na área urbana

do Município de Cariacica, destinado à instalação, acomodação e funcionamento dos

seguintes setores: Copa, Tecnologia da Informação (TI) e Gabinetes Parlamentares,

para atender as necessidades da Câmara Municipal de Cariacica.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA, por meio da Comissão Permanente de

Licitação, “TORNA PÚBLICO” para amplo conhecimento e comunica aos interessados

que as empresas abaixo relacionadas foram DESCLASSIFICADAS, e abre prazo de 08

(oito) dias úteis a partir desta publicação, para apresentação de nova documentação

ou de outras propostas pelos licitantes desclassificados, nos termos do §3º do art. 48 da

Lei de Licitações

SPE CONSTRUTURA SÁ CAVALCANTE LIII LTDA, por não atender o item 2.1.1

(mínimo, de 30 m² de área em 19 salas e 19m² em 02 salas). Contudo, a somatória das

salas ofertadas, qual seja, 533m², estão longe do quantitativo perquirido pelo Ente de,

no mínimo, 608m² (Concernente a somatória da metragem das 21 salas, sendo 19 com

pelo menos 30m² e 02 com pelo menos 19m²).

LCA DE LIMA LJR IMÓVEIS LTDA EPP, por não atender o item 2.1.15 (o imóvel deverá

estar livre, desembaraçado desalienado e não servir de nenhuma garantia judicial) e 4.2.

(Ausência de documentos exigidos para cada sala).

A ata estará disponível no site

https://www.camaracariacica.es.gov.br/transparencia/licitacao e o processo licitatório

encontra-se à disposição dos interessados na Sala do Setor de Licitação, Compras e

Contratos.

Cariacica - ES, 18 de maio de 2023

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

https://www.camaracariacica.es.gov.br/transparencia/licitacao